VI.ABILITA' S.R.L. Via Zamenhof, 829 36100 Vicenza tel. 0444 385711 fax 0444 385799 P.iva 02928200241 info@vi-abilita.it www.vi-abilita.it

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza

Prot. n. 1441

Vicenza, 10/02/2020

DETERMINAZIONE N. 06 DEL 10.02.2020

OGGETTO: Servizio di pulizia degli uffici della sede legale in Via Zamenhof n. 829 a Vicenza e degli uffici di Longare in via dell'Artigianato n. 25 - per il biennio 2020-2021.

CIG ZF82BF0BEB

<u>Determinazione di approvazione progetto e a contrarre mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.</u>

PREMESSO che la Provincia di Vicenza, in qualità di Soggetto Aggregatore ex Delibera ANAC n. 58 del 22/07/2015 e ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 comma 499 L. 208/2015 e dell'art. 9 D.L. n. 66/14 per conto di Amministrazioni/Enti non sanitari, ha indetto una gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento dei Servizi di pulizia e sanificazione, disinfestazione e derattizzazione;

PREMESSO che la suddetta gara è stata indetta con pubblicazione in Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea in data 22/12/2016 e in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 28/12/2016 e che la procedura di aggiudicazione non si è ancora conclusa a causa anche di un ricorso in fase di analisi presso il TAR Veneto;

CONSIDERATO pertanto che la tempistica di conclusione della procedura non è certa e attualmente definibile;

CONSIDERATO che in attesa di poter aderire alla Convenzione che il Soggetto Aggregatore siglerà con la ditta aggiudicatrice, Vi.abilità srl ha redatto nel mese di Gennaio 2020 gli elaborati progettuali (Capitolato Speciale d'appalto e il D.U.V.R.I) relativi al "Servizio di pulizia degli uffici della sede legale in Via Zamenhof n. 829 a Vicenza e degli uffici di Longare in Via dell'Artigianato n. 25 per il biennio 2020-2021" per la durata di 24 mesi con inizio dal 01.03.2020 e termine il 28.02.2022 (CIG ZF82BF0BEB), per l'importo stimato a base d'asta di € 37.840,00 compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 400,00 e oneri fiscali esclusi.

RITENUTO di avviare la procedura di scelta del contraente:

RICHIAMATI:

- l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 36, comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., trattandosi di affidamento di servizi di importo inferiore ad euro 40.000,00 affidati secondo la procedura di cui l'art. 36, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- l'art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o



superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, <u>sono tenute a fare ricorso</u> <u>al mercato elettronico</u> della pubblica amministrazione.

RITENUTO di procedere all'acquisizione di più offerte, rivolgendoci ad operatori economici del settore fra quelli iscritti al Me.Pa. per la categoria merceologica relativa all'oggetto del servizio (bando: "Servizi" – pulizia degli immobili, disinfestazioni e sanificazione impianti), nel rispetto del principio di rotazione degli invitati;

RILEVATO che l'aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che il servizio è finanziato con fondi propri di bilancio di Vi.abilità Srl;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento del contratto di fornitura di cui al presente atto è l'Ing. Fabio Zeni – Direttore Generale di Vi.abilità SrI;

DETERMINA

- 1) **DI APPROVARE**, per i motivi meglio descritti nelle premesse, gli elaborati progettuali (Capitolato Speciale d'Appalto e il D.U.V.R.I) relativi al "Servizio di pulizia degli uffici della sede legale in Via Zamenhof n. 829 a Vicenza e degli uffici di Longare in Via dell'Artigianato n. 25 per il biennio 2020-2021" per la durata di 24 mesi con inizio dal 01.03.2020 e termine il 28.02.2022;
- 2) **DI INDIRE** il ricorso alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett a) e comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ai fini dell'individuazione dell'operatore economico a cui affidare il "Servizio di pulizia degli uffici della sede legale in Via Zamenhof n. 829 a Vicenza e degli uffici di Longare in Via dell'Artigianato n. 25 per il biennio 2020-2021 "(CIG ZF82BF0BEB);
- 3) **DI INDIRE** ai sensi dell'art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 il ricorso al mercato elettronico (ME.PA) della pubblica amministrazione invitando alla procedura negoziata operatori economici del settore fra quelli iscritti per la categoria merceologica relativa all'oggetto (bando: "Servizi" pulizia degli immobili, disinfestazioni e sanificazione impianti);
- 4) DI STABILIRE, per l'esecuzione del suddetto contratto:
- che l'aggiudicazione avvenga con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- di considerare essenziali le clausole contenute nel Capitolato Speciale d'Appalto e nel DUVRI redatti nel mese di Gennaio 2020;
- 5) **DI STABILIRE** altresì che l'importo stimato a base d'asta è di € 37.840,00 compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 400,00 e oneri fiscali esclusi;
- 6) DI DARE ATTO che il servizio è finanziato con fondi propri di bilancio di Vi.abilità Srl:
- 7) **DI DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento del contratto di servizio di cui al presente atto è l'Ing. Fabio Zeni Direttore Generale di Vi.abilità Srl.

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Ing. Fabio Zeni